ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28 декабря 2020 г. N 2305

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Российской Федерации "Развитие образования", утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. N 1642 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 1, ст. 375; N 10, ст. 1500; N 42, ст. 6462; 2019, N 5, ст. 372; N 15, ст. 1747; N 34, ст. 4880; N 46, ст. 6496; N 49, ст. 7142; N 50, ст. 7402; N 52, ст. 7960; 2020, N 1, ст. 70; N 12, ст. 1763; N 14, ст. 2128; N 15, ст. 2301; N 22, ст. 3488; N 26, ст. 4126).

Председатель Правительства Российской Федерации М.МИШУСТИН

Утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 г. N 2305

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ РОССИЙСКОЙ ФЕЛЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ"

1. Абзац тридцатый позиции паспорта Программы, касающейся приложений к Программе, изложить в следующей редакции:

"приложение N 28 "Правила предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных общеобразовательных организаций субъектов Российской Федерации и г. Байконура и муниципальных общеобразовательных организаций";".

- 2. В приложении N 28 к указанной Программе:
- а) наименование изложить в следующей редакции:

"ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И БЮДЖЕТУ Г. БАЙКОНУРА НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ВЫПЛАТ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЗА КЛАССНОЕ

РУКОВОДСТВО ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И Г. БАЙКОНУРА И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ";

- б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
- "1. Настоящие Правила устанавливают цели, условия и порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных общеобразовательных организаций субъектов Российской Федерации и г. Байконура и муниципальных общеобразовательных организаций (далее иные межбюджетные трансферты).";
- в) пункт 2 после слов "субъектов Российской Федерации" дополнить словами "и г. Байконура";
- г) пункт 4 после слов "бюджетами субъектов Российской Федерации"

дополнить словами "и бюджетом г. Байконура";

- д) пункт 5 изложить в следующей редакции:
- "5. Критерием отбора субъекта Российской Федерации и г. Байконура для предоставления иного межбюджетного трансферта является наличие потребности субъекта Российской Федерации и г. Байконура в обеспечении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство исходя из прогнозируемой численности педагогических работников общеобразовательных организаций на начало учебного года.";
- е) пункт 6 изложить в следующей редакции:
- "6. Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов является наличие у субъекта Российской Федерации и г. Байконура принятых в установленном порядке нормативных правовых актов, устанавливающих расходные обязательства субъекта Российской Федерации и г. Байконура, в целях софинансирования которых предоставляются иные межбюджетные трансферты.";

ж) в пункте 7:

абзац первый после слов "высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации" дополнить словами "или администрацией г. Байконура", после слов "бюджету субъекта Российской Федерации" дополнить словами "или бюджету г. Байконура";

абзац второй после слов "орган государственной власти субъекта Российской Федерации" дополнить словами "и администрация г. Байконура", слово "представляет" заменить словом "представляют";

з) в пункте 9:

абзац первый после слов "государственной власти субъекта Российской Федерации," дополнить словами "и администрация г. Байконура", слово "размещает" заменить словом "размещают";

абзац второй после слов "бюджета субъекта Российской Федерации" дополнить словами "или бюджета г. Байконура";

и) в пункте 11:

абзац первый после слов "бюджету субъекта Российской Федерации" дополнить словами "или бюджету г. Байконура";

абзац седьмой после слов "заявленная субъектом Российской Федерации" дополнить словами "или г. Байконуром";

к) пункт 12:

после слов "осуществляется на" дополнить словом "единые";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет г. Байконура осуществляется в установленном порядке на счет, открытый финансовому органу администрации г. Байконура.";

л) в пункте 14:

абзац первый после слов "субъектом Российской Федерации" дополнить словами "или г. Байконуром", после слов "из бюджета субъекта Российской Федерации" дополнить словами "или из бюджета г. Байконура";

абзац третий после слов "организаций субъекта Российской Федерации" дополнить словами "или г. Байконура";

- м) пункт 15 изложить в следующей редакции:
- "15. Не позднее 20 января года, следующего за отчетным годом, в Министерство просвещения Российской Федерации представляется отчетность о расходах бюджетов субъектов Российской Федерации и бюджета г. Байконура и о достижении значения результата предоставления иных межбюджетных трансфертов, установленного соглашением.":
- н) пункт 16 после слов "субъектом Российской Федерации" дополнить словами "или г. Байконуром", слова "к нему" заменить словами "к субъекту Российской Федерации или г. Байконуру";
- о) пункт 17 дополнить словами "или администрацию г. Байконура";

п) пункт 18 после слов "субъектами Российской Федерации" дополнить словами "и г. Байконуром".